



Pierwsze urodziny Apteki Designu

2024-09-16

We wrześniu Apteka Designu będzie świętować pierwszy rok swojej działalności. Przez ten czas zorganizowano niemal 200 wydarzeń, w których udział wzięło blisko 6 tys. osób. Spotkania partycypacyjne, warsztaty z designerami, warsztatowe „półkolonie” dla dorosłych i dla dzieci, pokazy filmowe i liczne wystawy tchnęły życie w poapteczne mury, przekształcając je w dynamiczne centrum kultury i kreatywności na Wesołej.

- Apteka Designu stała się przez ten rok miejscem spotkań i współpracy designerów z mieszkańcami. Sprawiała, że w środku Wesołej zaczęły odbywać się działania łączące design z nauką, nowymi technologiami i aktywizmem. - mówi Carolina Pietyra, dyrektor KBF - Zapraszamy wszystkich do świętowania, ale też współtworzenia tego miejsca. - dodaje.

Otwarcie Apteki Designu i zaprogramowanie jej działalności było pierwszym z etapów rewitalizacji historycznej Wesołej na drodze do jej przekształcenia w kreatywną dzielnicę miasta. Do tego zadania podczas warsztatów partycypacyjnych zaproszono nie tylko projektantów, którzy współtworzą dziś przestrzeń dawnej szpitalnej apteki, ale także mieszkańców, artystów, pracowników kultury i zewnętrznych ekspertów. W ciągu ostatniego roku Apteka Designu zaproponowała także szereg działań dla różnych grup wiekowych i społecznych, poruszając ważne tematy, m.in. projektowania uniwersalnego, dostępności, zrównoważonego rozwoju czy niezależności żywieniowej miast; zaprojektowano wayfinding, czyli wizualny system orientacji przestrzennej w dzielnicy; na bazie wypracowanych w warsztatach scenariuszy przyszłości dla Wesołej powstały modele i prototypy badawcze rozwoju dzielnicy za... 25 lat!

Program pierwszych urodzin Apteki Designu

Od 25 do 28 września odbywać się będą spotkania, wystawy, rozmowy i kosmiczne atrakcje.

Świętowanie rozpocznie się od spotkania założycielskiego Społecznej Misji Kosmicznej - **25 września** o godz. 18.00 połączymy lokalną kulturę z kosmiczną ideą, tworząc przestrzeń dla innowacji, nauki i regeneracji.

26 września o godz. 18.00 gościem będzie Marcin Wicha, polski grafik i eseista, który na spotkaniu autorskim wokół książki „Gościnne występy. Kawałki o projektowaniu” zapytany zostanie m.in., czym jest projektowanie i dlaczego przestał kochać design.

Wernisaż wystawy „Projektowe Safari na Wesołej” - już **27 września** o godz. 19.00 poznać będzie można efekty pracy projektantów Apteki Designu z młodzieżą - pacjentami oddziału Kliniki Psychiatrii i Psychoterapii Dzieci i Młodzieży Uniwersytetu Jagiellońskiego. Będą to wnioski projektowe dla dzielnicy Wesoła przedstawione w formie koncepcyjnego prototypu.

Doskonałą okazją do sprawdzenia, jak obiekt poszpitalnej apteki zmienił się w przestrzeń kreatywnej i twórczej pracy, będzie jej Dzień Otwarty - **28 września**, podczas którego czekają liczne niespodzianki!

W tym samym czasie na łące przy Aptece Designu odbędzie się wydarzenie plenerowe.



**Magiczny
Kraków**

Designerzy zaproszą na sprzyjające ekspresji i integracji w otoczeniu natury warsztaty tworzenia, ozdabiania i eksperymentowania z materiałami. W finale realizowanego w ramach Szkoły Kultury projektu Zero Waste uczennice XIII Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie zaproszą m.in. do rozmowy na temat ekologii i recyklingu odzieży. Zakończenie celebrowania urodzin Apteki Designu uświetni występ rezydującego również na Wesolej zespołu Spółdzielni Muzycznej Contemporary Ensemble.

Pełne informacje o wydarzeniach znajdują się w zakładce „Harmonogram” na stronie: kbf.krakow.pl.